CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Phan Văn Khải

CHÍNH PHỦ
Số:
80/1999/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
8 năm
1999

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập xã thuộc các huyện Thốt Nốt và PhụngHiệp, tỉnh Cần Thơ

 ____________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Cần Thơ và Bộ trưởng, Trưởng banBan Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Naythành lập xã thuộc các huyện Thốt Nốt và Phụng Hiệp, tỉnh Cần Thơ như sau:

1.Thành lập xã Trung Kiên thuộc huyện Thốt Nốt trên cơ sở 1.348,94 ha diện tíchtự nhiên và 23.979 nhân khẩu của xã Trung

Nhứt, 115 ha diện tích tự nhiên,1.942 nhân khẩu của xã Thuận Hưng.

Xã Trung Kiên có 1.463,94 ha diện tích tự nhiên và 25.921 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Trung Kiên: Đông giáp xã Thuận Hưng; Tây giáp thị trấn ThốtNốt; Nam giáp xã Trung An; Bắc giáp xã

Tân Lộc.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

Xã Trung Nhứt có 2.522,99 ha diện tích tự nhiên và 20.725 nhân khẩu.

Xã Thuận Hưng có 2.819,87 ha diện tích tự nhiên và 25.465 nhân khẩu.

2.Thành lập xã Tân Long thuộc huyện Phụng Hiệp trên cơ sở 2.172 ha diện tích tựnhiên và 15.799 nhân khẩu của xã Long

Thạnh.

Địa giới hành chính xã Tân Long: Đông giáp huyện Châu Thành; Tây giáp xã LongThạnh; Nam giáp xã Hòa Mỹ; Bắc giáp xã

Long Thạnh.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính, xã Long Thạnh có 2.605 ha diện tích tựnhiên và 17.541 nhân khẩu.

Điều 2. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các quy định trước đâytrái với Nghị định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Chủtịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cần Thơ, Bộtrưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ và Thủ trưởng các cơ

quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7017